
 

 

 
 

ДУМА  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 31 мая 2024 года                                                                            №  218 

г. Тверь 

 

О назначении старост сельских населенных пунктов  

Калининского муниципального округа Тверской области 

 

В соответствии с пунктом 2 статьи 27-1 Федерального закона                            

от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области                         

от 20.09.2019 № 55-ЗО «О регулировании отдельных вопросов статуса, 

полномочий, прав и гарантий деятельности старосты сельского населенного 

пункта Тверской области», Уставом Калининского муниципального округа 

Тверской области,  Решением  Думы Калининского муниципального округа 

Тверской области от 15.12.2023 № 91 «Об утверждении Положения о старосте 

сельского населенного пункта, входящего в состав Калининского 

муниципального округа Тверской области», Дума Калининского 

муниципального округа Тверской области решила: 

 

        1. Назначить сроком на 5 лет старост сельских населенных пунктов 

Калининского муниципального округа Тверской области в соответствии с 

приложением. 

        2   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

3.  Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

«Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского 

муниципального округа Тверской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и 

депутатской этике (Сипягин А.Н.). 

 

Глава Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                                  С.А. Румянцев 

                                                                                                      

Председатель Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области                                     Г.К. Четверкин  

 
 



 

Приложение  

к решению Думы Калининского  

муниципального округа 

                                                                                                 от 31  мая 2024 №   218 

 

Список  

старост сельских населенных пунктов  

Калининского муниципального округа  Тверской области  

 

№  

п/п 

Наименование 

сельского населенного 

пункта 

Фамилия, имя, 

отчество  

(при наличии) 

старосты 

Основание 

назначения 

1. деревня Глазково 

(улицы 1-я Дачная, 2-я 

Дачная, набережная 

реки Тверца                                    

дома 49-57) 

Горшкова 

Елена Петровна 

Протокол схода 

граждан                            

от 12.04.2024 

2. деревня Глазково 

(улицы Солнечная, 

Тверская, переулки 

Зелёный, Каштановый, 

Лазурный, Лесной, 

Малиновый, Озёрный, 

Речной, 1-й Речной, 

Рябиновый, Славный, 

Тракторный, Южный, 

Ягодный, Ясный) 

Блинова 

Нунэ 

Камоевна 

Протокол схода 

граждан № 1                         

от 14.04.2024  

3. деревня Даниловское Беляков 

Александр 

Николаевич 

Протокол общего 

собрания жителей 

от 14.04.2024 

4. деревня Митенево Попова 

Любовь Леонидовна 

Протокол схода 

граждан                            

от 17.04.2024 

5. деревня Горбово Клюева 

Ольга Алексеевна 

Протокол схода 

граждан                            

от 26.04.2024 

6. деревня Устиново Рудаков 

Александр 

Юрьевич 

Протокол схода 

граждан                            

от 28.04.2024 

7. деревня Вологино  Ильина 

Елена Михайловна  

 

Протокол схода 

граждан № 1                                    

от 29.04.2024  

8. деревня Змеево Смирнова 

Оксана Владимировн 

Протокол схода 

граждан                     

от 29.04.2024 

 



№  

п/п 

Наименование 

сельского населенного 

пункта 

Фамилия, имя, 

отчество  

(при наличии) 

старосты 

Основание 

назначения 

9. деревня Арининское  Амосов 

Андрей Михайлович 

Протокол схода 

граждан                     

от 04.05.2024 

10. деревня Кумордино 

(улица Садовая) 

Баюров 

Владимир Сергеевич 

Протокол схода 

граждан                     

от 04.05.2024 

11. деревня Починки Серов 

Сергей Евгеньевич 

Протокол схода 

граждан                     

от 10.05.2024 

12. деревня Шестино Наумец 

Александр 

Александрович 

Протокол схода 

граждан                     

от 10.05.2024 

13. деревня Благодатная Коваль 

Игорь Олегович 

Протокол схода 

граждан                     

от 11.05.2024 

14. деревня Пономарьково Белов 

Владимир 

Александрович 

Протокол схода 

граждан                     

от 11.05.2024 

15. деревня Быково Хазов 

Дмитрий Николаевич 

Протокол схода 

граждан                     

от 16.05.2024 

16. деревня Арисково Маковеева 

Мария Александровна 

Протокол схода 

граждан                     

от 18.05.2024 

17. деревня Кошелево Петренко  

Сергей Сергеевич  

Протокол схода 

граждан                     

от 19.05.2024  

18. деревня Крюково Архипов 

Владимир 

Валентинович 

Протокол схода 

граждан                     

от 19.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Список
	старост сельских населенных пунктов
	Калининского муниципального округа  Тверской области

